
Zápis ze schůze AS FU OU 20. 7. 2021 
 
Začátek: 10:15    Konec: 10:45   Místo konání: Podlahova 3 (FU OU) 
Omluveni: Janča 
Přítomni (učitelé): Foltýn, Velek, Michel, Mazgajová, Sibinský, Rodek, Knoflíček, Kalhous 
Přítomni (studenti): Hroš, Podařilová, Juřenová 
Hosté: D. Starostková, M. Bárta 
 
Schůzi zahájil předseda AS FU OU V. Velek přivítáním všech přítomných, představil program a vyzval 
k jeho schválení v této podobě: 
1. informace o aktualizaci složení AS FU OU 
2. informace k procesu přípravy volby děkana FU OU 
3. Volba děkana FU OU 
4. Různé 
Program byl schválen na základě tohoto výsledku hlasování:  11 PRO    0 ZDRŽEL(A) SE    0 PROTI  
 
1. informace o aktualizaci složení AS FU OU 
V. Velek představil Natálii Podařilovou jako novou členku AS FU OU. Členkou bude tato náhradnice 
z poslední volby do senátu až do návratu senátora M. Pikáliho, který na konci června ukončil 
bakalářské studium a od konce září bude opět mít statut studenta (v magisterském studiu). Natálie 
Podařilová byla oslovena poté, co jí místo postoupila první náhradnice v pořadí E. Pitráková. 
L. Michel (jednatel) informoval ostatní, že zápis z poslední schůze (29. 6. 2021) je možné 
připomínkovat ve stanovené lhůtě. 
 
2. informace k procesu přípravy mimořádné volby děkana FU OU 
V. Velek informoval z titulu předsedy Volební komise ostatní o dosavadním průběhu přípravy volby 
děkana. Volební komise vyhodnotila dodané poklady jediného přihlášeného kandidáta (viz příloha) a 
v návaznosti na to proběhlo úspěšně setkání akademické obce FU OU, tj. setkání s kandidátem (ve 
smíšený hybridní formě – online i osobně). 
 
3. mimořádná volba děkana FU OU 
Volební komise distribuovala volební lístky, připomněla postup volby a členové komise se ujali 
skrutátorské činnosti. 
Výsledek volby děkana: z 11 přítomných členek a členů senátu celkem 10 dalo svůj hlas kandidátovi, 1 
volební lístek byl neplatný.  
Tímto byl Mgr. Michal Kalhous, Ph.D. zvolen nutnou nadpoloviční většinou hlasů všech členek a členů 
AS FU OU novým děkanem FU OU. Přítomný M. Kalhous poděkoval za podporu, přijal gratulace a 
výsledek volby byl oznámen telefonicky rektorovi OU prof. Janu Latovi. I ten přispěl gratulací a 
akceptoval návrh AS FU OU, aby se M. Kalhous ujal funkce děkana od 2. 8. 2021 (k tomuto datu ho 
bude v nejbližších dnech jmenovat). M. Kalhousovi blahopřáli i ostatní přítomní. 
V. Velek poděkoval statutárnímu zástupci M. Bártovi za jeho činnost. 
 
4. různé 
a) V. Velek upozornil na výsledky evaluací výuky, tj. na jejich dostupnost na Portálu. 
b) V. Velek upozornil na to, že M. Kalhous po zvolení děkanem pozbyde mandát senátora za 
výtvarnou část (komora akademických pracovník) – náhradníci jsou dva (se stejným počtem hlasů): 
doc. Čabalová a dr. Kuděla. Bude s nimi zahájeno jednání. 
c) L. Michel se zeptal na termín další schůze AS FU OU. V. Velek zatím žádný bod do programu nemá, 
termín bude určen dle potřeby. 



d) M. Bárta oznámil, že k 31. 8. 2021 odstoupí z postu proděkana pro studium. Za výkon funkce mu 
byl vysloven dík. 
e) V. Velek upozornil, že počátkem září proběhne vernisáž výstavy, která představí projekt 
univerzitního campusu (MAPPA). 
f) V. Velek upozornil M. Kalhouse na to, že by v září mělo dojít k intenzivní komunikaci s archivem OU, 
tj. k revizi dokumentace, která má zůstat na FU a která má být archivována na centrální úrovni. 
 
Připravili: Viktor Velek, Lukáš Michel 
Verifikoval: Viktor Velek 
V Ostravě: 20. 7. 2021 

 


